
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
* СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2010 года № 240

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
29 декабря 2010 года № 860-пр

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
29 декабря 2010 года № 01-05/865

П Р И К А З

Об утверждении перечня государственных учреждений Ставропольского 
края, оказывающих психологическую помощь несовершеннолетним, при­
знанным потерпевшими в рамках уголовного судопроизводства

В соответствии с подпунктом 3.1. постановления Правительства Став­
ропольского края от 20 декабря 2010 г. № 454-п «О мерах по реализации За­
кона Ставропольского края «О дополнительных гарантиях защиты прав не­
совершеннолетних, признанных потерпевшими в рамках уголовного судо­
производства»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных учреждений 
Ставропольского края, оказывающих психологическую помощь несовершен­
нолетним, признанным потерпевшими в рамках уголовного судопроизводст­
ва.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на за­
местителя министра труда и социальной защиты населения Ставропольского 
края Кобыляцкого Н.Г., заместителя министра образования Ставропольского 
края Палиеву Н.А., заместителя министра здравоохранения Ставропольского 
края Скорик И.М..

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2011 г.

Министр труда и социальной защиты
населения Ставропольского края А.П. Карабут

Министр образования
Ставропольского края А.Ф. Золотухина

Исполняющий обязанности министра
здравоохранения Ставропольского края ^  Р Р  С / Хурцев

1У Государственное учреждений
социального обслуживания

“Курский ‘ч>ц .ально- 
реабили-л ч - v  центр для 

весов-., ,'тних
“Н А д ; ДА"_________



Утвержден
приказом министерства тру­
да и социальной защиты на­
селения Ставропольского
края, министерства образо­
вания Ставропольского
края, министерства здраво­
охранения Ставропольского 
края
от 29 декабря 2010 г. 
№

Перечень

государственных учреждений Ставропольского края, оказывающих пси­
хологическую помощь несовершеннолетним, признанным потерпевшими 
в рамках уголовного судопроизводства

п/п
Наименование 
района, города

Наименование учреждения Адрес

Г

1

л V

1

1

Александровский ГУСО «Александровский 
комплексный центр социаль­
ного обслуживания населе­
ния»

с. Александровское, 
ул. Московская, 4

«Филиал государственного 
образовательного учрежде­
ния для детей, нуждающихся 
в психологической и медико- 
социальной помощи «Крае­
вой центр психолого­
педагогической реабилита­
ции и коррекции несовер­
шеннолетних, злоупотреб­
ляющих наркотиками» в 
с.Александровское Алексан­
дровского района

с. Александровское, 
ул. Пушкина, 47

н г Андроповский ГУСО «Андроповский соци­
ально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них»

Андроповский р-н, 
с. Новый Янкуль, 
ул. Садовая, 10-А

~т~ Арзгирский ГУСО «Арзгирский ком 
плексный центр социальное 
обслуживания населения»

с. Арзгир, ул. Коше­
вого, д.1

Апанасенковский ГУСО «Апанасенковский 
центр социальной помощи 
семье и детям»

с. Дивное, ул. Шев­
ченко, 8

5 Благодарненский ГУСО «Благодарненский со- г. Благодарный, ул.



f f /
циально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них «Г армония»

Трудовая, 10

"6

1

Буденновский ГУ СО «Буденновский соци­
ально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них «Искра»

Буденновский рай­
он, пос. Искра, ул. 
Молодежная, 1-а

ГУЗ «Краевой центр специа­
лизированных видов меди­
цинской помощи № 1»

г. Буденновск, пр. 
Калинина, 2

«Филиал государственного 
образовательного учрежде­
ния для детей, нуждающихся 
в психологической и медико­
социальной помощи «Крае­
вой центр психолого­
педагогической реабилита­
ции и коррекции несовер­
шеннолетних, злоупотреб­
ляющих наркотиками» в 
г. Буденновске

г. Буденновск, ул. 
Прикумская, 60

7 Г еоргиевский

Л V

ГУСО «Георгиевский соци­
ально-реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них «Аист»

г. Георгиевск, ул. 
Воровского, 17

К Г рачевский ГУСО «Грачевский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

с. Грачевка, ул. Со­
ветская, 10

~ Y ~ ~ Изобильненский ГУСО «Изобильненский со­
циально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них»

Изобильненский р- 
н, с. Тищенское, 
пер. Космонавтов, 1

'to~ Ипатовский ГУСО «Ипатовский соци­
ально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них «Причал»

г. Ипатово, ул. 
Степная, 7

_TT Кировский ГУСО «Кировский социально 
-  реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «За­
ря»

г. Новопавловск, 
Пойма реки Куры

12 Курский ГУСО «Курский социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Наде­
жда»

ст. Курская, ул. Ми­
ра, 30



ITnI

13 Кочубеевский ГУ СО «Кочубеевский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

с. Кочубеевское,' ул. 
Привокзальная. 48

ГУЗ «Ставропольская крае­
вая психиатрическая больни 
ца № 2»

Кочубеевский р-н, 1 
пос. Тоннельный, 
ул. Королева, д. 84.

v r Красногвардей­
ский

ГУ СО «Красногвардейский 
комплексный центр социаль­
ного обслуживания населе­
ния»

с. Красногвардей- : 
ское, ул. Ленина, 
90/1

T5 Левокумский ГУ СО «Левокумский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

с. Левокумское, ул. | 
Борцов Револю- , 
ции,1

ТЪ  -Мин ерало воде кий ГУ СО «Минераловодский 
центр социального обслужи­
вания населения»

г. Минеральные Во­
ды, ул. Фрунзе, 52

IT ' Нефтекумский ГУСО «Нефтекумский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

г. Нефтекумск, 
микрорайон 1. д. 29
! ;

Новоалександров­
ский

ГУСО «Новоалександров­
ский комплексный центр со­
циального обслуживания на­
селения»

г. Новоалександ- 
ровск. пер. Красно­
армейский.
,

J w  Новоселицкий

j
ГУСО «Новоселицкий ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

с. Новоселицкое, ул. 
Титова, 18

II

,

«Филиал государственного 
образовательного учрежде­
ния для детей, нуждающихся 
в психологической и медико­
социальной помощи «Крае­
вой центр психолого­
педагогической реабилита 
ции и коррекции несовер­
шеннолетних, злоупотреб­
ляющих наркотиками» в 
с.Падинское Новоселицкого 
района

Новоселицкий р-н, 
с. Падинское, ул. : 
Подгорная, 101

j
i

^  Предгорный | ГУ СО «Предгорный ком-
1 плексный центр социального 
1 обслуживания населения»

ст. Ессентукская, 
ул. Набережная, 2

^ 1 Петровский

,

ГУСЗН «Светлоградский со­
циально-реабилитационный 
центр для несовершеннолет-

г. Светлоград, ул. j 
Бассейная, 39



них»
22 Советский ГУ СО «Советский комплекс­

ный центр социального об­
служивания населения»

г. Зеленокумск, ул. 
Мира, 118

22 Степновский ГУ СО «Степновский соци­
ально -  реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них»

Степновский р-н, п. 
Ново-Иргаклинский 
ул. Садовая, 5

ГЖ ~ Труновский ГУСО «Труновский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

с. Донское, ул. Коо­
перативная, 26

«Филиал государственного 
образовательного учрежде­
ния для детей, нуждающихся 
в психологической и медико­
социальной помощи «Крае­
вой центр психолого­
педагогической реабилита­
ции и коррекции несовер­
шеннолетних, злоупотреб­
ляющих наркотиками» р 
с.Донское Труновского рай­
она

с.Донское, ул. Свет­
лая,2

25'*’ Туркменский ГУСО «Туркменский центр 
социального обслуживания 
населения»

с. Летняя Ставка, 
ул. Молодежная, 
Д.ЗО

«Филиал государственного 
образовательного учрежде­
ния для детей, нуждающихся 
в психологической и медико­
социальной помощи «Крае­
вой центр психолого­
педагогической реабилита­
ции и коррекции несовер­
шеннолетних, злоупотреб­
ляющих наркотиками» в с. 
Летняя Ставка Туркменского 
района

с. Летняя Ставка, 
ул. Советская, 9

26 Шпаковский ГУСО «Шпаковский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

г. Михайловск, ул. 
Почтовая, 79/1

27

1'

г. Железноводск ГУСО «Железноводский 
центр социального обслужи­
вания населения»

пос. Иноземцево, 
у л . У . \



ГУЗ «Кисловодская психиат­
рическая больница» (Желез- 
новодский филиал)

пос. Иноземцево, 
ул. Карбышева, 4

28 г. Ессентуки ГУЗ «Кисловодская психиат­
рическая больница» (Ессен- 
тукский филиал)

г. Ессентуки, ул. 
Буачидзе, 36

29 г. Кисловодск ГУ СО «Кисловодский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

г. Кисловодск, ул. 
Кутузова, 127

ГУЗ «Кисловодская психиат­
рическая больница»

г. Кисловодск, пе­
реулок Хасанов- 
ский, 4

: 30 г. Лермонтов ГУ СО «Лермонтовский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

г. Лермонтов, ул. П. 
Лумумбы, 31

п т -

i V 'Л V

г. Пятигорск " ГУ СО «Пятигорский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

г. Пятигорск, ул. 
Сельская, 40

ГУЗ «Детский краевой пси­
хоневрологический санато­
рий «Ромашка»

г. Пятигорск, ул. 
Ермолова, 213

ГУЗ Кисловодская психиат­
рическая больница» (Пяти­
горский филиал)

г. Пятигорск, Лер­
монтовский разъезд, 
корпус 3

n
j г. Невинномысск ГУ СО Невинномысский со­

циально-реабилитационный 
центр для несовершеннолет­
них «Г авань»

г. Невинномысск, 
ул. Матросова, 165

ГУЗ «Ставропольская крае­
вая психиатрическая больни­
ца № 2» (Невинномысский 
филиал)

г. Невинномысск, 
ул. Подгорного, 24

Т Г " г. Ставрополь ГУ «Центр психолого -  педа­
гогической помощи населе­
нию»

г. Ставрополь, ул. 
Фроленко, 22

ГУСЗН «Центр социальной 
помощи семье и детям» (г. 
Ставрополь)

г.Ставрополь, пр. 
К.Маркса, 5

ГОУ «Краевой центр психо- 
лого-педагогической реаби­
литации и коррекции несо­
вершеннолетних, злоупот­
ребляющих наркотиками»

г. Ставрополь, ул. 
Октябрьская, 180а

ГУЗ «Краевая детская клини- г. Ставрополь, ул.



ческая больница» Семашко, 3
ГУЗ «Краевой клинический
кожно-венерологический
диспансер»

г. Ставрополь, ул. 
Достоевского, 52

ГУЗ «Ставропольская крае­
вая клиническая психиатри­
ческая больница № 1»

г. Ставрополь, ул. 
Ленина, 441

ГУЗ «Ставропольский крае­
вой центр по профилактике v 
борьбе со СПИД и инфекци­
онными заболеваниями»

г. Ставрополь, ул. 
Ленина 434

ГУЗ «Краевой клинический 
наркологический диспансер»

г. Ставрополь, ул. 
Доваторцев, 54


